



ที่ GFC-009/2567

วันที่ 13 พฤษภาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เจนซิส เฟอริลิตี เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอส่งงบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้วต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีรายละเอียดตามแนบ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-ลงนาม-

(นายอมร ไตรรัตน์อัคร)

ผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและบัญชี/เลขานุการบริษัท

สำนักงานเลขานุการบริษัท

โทร.0-2108-6413 ต่อ 202

E-MAIL : SECRETARY@GFC.CO.TH

**บริษัท เจเนซิส เฟอริลิตี เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)**
**คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567**
**สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567**

รายการ	งวดสามเดือน ปี 2566		งวดสามเดือน ปี 2567		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการให้บริการ	86.11	100.00	108.84	100.00	22.73	26.39
ต้นทุนจากการให้บริการ	44.15	51.27	54.35	49.94	10.20	23.10
กำไรขั้นต้น	41.96	48.73	54.49	50.06	12.53	29.85
รายได้อื่น	0.22	0.26	-	-	(0.22)	(99.67)
ค่าใช้จ่ายในการบริการ	5.20	6.04	6.22	5.71	1.02	19.50
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	10.31	11.98	11.82	10.86	1.51	14.60
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	26.67	30.97	36.45	33.49	9.78	36.69
ต้นทุนทางการเงิน	2.80	3.25	0.35	0.33	(2.45)	(87.37)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	23.87	27.72	36.10	33.17	12.23	51.25
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4.93	5.73	7.39	6.79	2.46	49.81
กำไรสำหรับปี	18.94	21.99	28.71	26.38	9.77	51.62

**โครงสร้างรายได้**

โครงสร้างรายได้	งวดสามเดือน ปี 2566		งวดสามเดือน ปี 2567		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการให้บริการรักษาผู้มีบุตรยากด้วยวิธี ICSI <sup>(1)</sup>	60.75	70.36	71.79	65.96	11.04	18.17
รายได้จากการให้บริการตรวจพันธุกรรมของตัวอ่อน (NGS)	15.24	17.65	22.25	20.44	7.01	46.00
รายได้จากการให้บริการตรวจเบื้องต้นก่อนให้คำแนะนำหรือรักษา <sup>(2)</sup>	7.00	8.11	10.25	9.41	3.25	46.30
รายได้จากการให้บริการแช่แข็งไข่และการฝากไข่	2.92	3.38	4.03	3.70	1.11	38.31
รายได้จากการให้บริการรักษาผู้มีบุตรยากด้วยวิธี IVF	0.20	0.24	0.52	0.48	0.32	156.86
รวมรายได้จากการให้บริการ	86.11	99.74	108.84	100.00	22.73	26.39
รายได้อื่น	0.22	0.26	-	-	-	-
รายได้รวม	86.33	100.00	108.84	100.00	22.73	26.39

หมายเหตุ: <sup>(1)</sup> รายได้จากการให้บริการรักษาผู้มีบุตรยากด้วยวิธี ICSI รวมถึงรายได้จากการให้บริการเสริมอื่น ๆ ได้แก่ รายได้จากการเก็บอสุจิจากอวัยวะโดยตรง รายได้จากการแช่แข็งไข่/อสุจิ/ตัวอ่อน และรายได้จากการตรวจความพร้อมเยื่อโพรงมดลูก และรายได้การเลี้ยงตัวอ่อนแบบระบบปิดในเครื่องเลี้ยงตัวอ่อน Geri Plus เป็นต้น

<sup>(2)</sup> รายได้จากการให้บริการตรวจเบื้องต้นก่อนให้คำแนะนำหรือรักษาประกอบด้วย รายได้ค่าที่ปรึกษาแพทย์ รายได้ค่าตรวจทางห้องปฏิบัติการ และ รายได้ค่าอัลตราซาวด์/ส่องกล้อง เป็นต้น (3) รายได้อื่น ได้แก่ รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร

### รายได้จากการให้บริการ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 108.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.73 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.39 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 เนื่องจากจำนวนผู้มีบุตรยากที่เข้ามาใช้บริการรักษากับกลุ่มบริษัทมีจำนวนเพิ่มมากขึ้น เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อนหน้า ซึ่งเป็นผลมาจากการทำกิจกรรมการตลาดและกิจกรรมส่งเสริมการขายอย่างต่อเนื่อง จึงทำให้รายได้จากการให้บริการเพิ่มมากขึ้น อีกทั้งปีนี้ยังมีงบตามประเพณีจีน จึงทำให้คนไข้ที่ต้องการมีบุตรในปีนี้นำมาทำการรักษาเพิ่มมากขึ้นอีกส่วนหนึ่ง

### ต้นทุนจากการให้บริการ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีต้นทุนจากการให้บริการเท่ากับ 54.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.20 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.10 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 โดยมีสาเหตุหลักมาจากค่ายาและเวชภัณฑ์ จำนวน 6.00 ล้านบาท ค่าธรรมเนียมวิชาชีพแพทย์ที่เพิ่มขึ้น 2.43 ล้านบาท ซึ่งสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของจำนวนผู้มีบุตรยากที่เข้ามาใช้บริการรักษากับกลุ่มบริษัท ประกอบกับกลุ่มบริษัทมีจำนวนพนักงานฝ่ายแพทย์และพยาบาล และฝ่ายห้องปฏิบัติการเพิ่มขึ้น เป็นแผนกละ 25 ท่าน และ 19 ท่าน ตามลำดับ (จากเดิมที่มี 19 ท่านและ 17 ท่าน สำหรับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566) เพื่อรองรับการขยายตัวของธุรกิจ

### กำไรขั้นต้น และอัตรากำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 เท่ากับ 54.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.53 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 29.85 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 สาเหตุหลักมาจากกลุ่มบริษัทมีรายได้จากการให้บริการเพิ่มขึ้น โดยเฉพาะรายได้จากการให้บริการรักษาผู้มีบุตรยากด้วยวิธี ICSI รายได้จากการให้บริการตรวจพันธุกรรมตัวอ่อน (NGS) และรายได้จากการฝากแช่แข็งไข่ ที่เพิ่มขึ้น 11.04 ล้านบาท 7.01 ล้านบาท และ 1.11 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งเป็นผลมาจากจำนวนผู้มีบุตรยากที่เข้ามาใช้บริการรักษากับกลุ่มบริษัทมีจำนวนเพิ่มมากขึ้น เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ขณะที่อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 50.06 ของรายได้จากการให้บริการ เนื่องมาจากการที่กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการฝากไข่เพิ่มสูงขึ้น และมีรายได้จากการให้บริการที่มีอัตรากำไรเพิ่มขึ้นมากกว่าอัตรากำไรเพิ่มขึ้นของต้นทุนจากการให้บริการ เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

### ค่าใช้จ่ายในการบริการ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริการเท่ากับ 6.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.02 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.50 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 โดยมีสาเหตุหลัก 2 สาเหตุ ได้แก่ 1) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่เพิ่มขึ้น 0.88 ล้านบาท จากจำนวนพนักงานแผนกการขายและการตลาดที่เพิ่มมากขึ้นเมื่อเทียบกับปีก่อน เพื่อรองรับการขยายตัวของธุรกิจ 2) ค่าธรรมเนียมบัตรเครดิตที่เพิ่มขึ้น 0.45 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากการที่กลุ่มบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบค่าธรรมเนียมบัตรเครดิตแทนผู้มีบุตรยากที่ชำระผ่านบัตรเครดิต

### ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 11.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.51 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.60 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 เนื่องจากสาเหตุหลัก คือ 1) ค่าใช้จ่ายพนักงานและผู้บริหารที่เพิ่มขึ้น 1.57 ล้านบาท จากการที่กลุ่มบริษัทมีจำนวนพนักงานเพิ่มมากขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน 2) ค่าสาธารณูปโภคเพิ่มขึ้น 0.13 ล้านบาท จากต้นทุนค่าไฟฟ้า และ 3) ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับค่าที่ปรึกษาและค่าธรรมเนียมวิชาชีพที่ลดลง 0.42 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ได้เข้าทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เรียบร้อยแล้ว ในงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จึงไม่มีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องอีก

### ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 0.35 ล้านบาท ลดลง 2.45 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 87.37 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 เนื่องจากกลุ่มบริษัทได้ดำเนินการชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินทั้งจำนวนแล้ว ในเดือน ตุลาคม 2566

### กำไรสุทธิ

กลุ่มบริษัท มีกำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 เท่ากับ 28.71 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 26.38 ของรายได้จากการให้บริการ และเพิ่มขึ้นจำนวน 9.77 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 51.62 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้นเพิ่มสูงขึ้น ซึ่งสอดคล้องกับจำนวนผู้มีบุตรยากที่เข้ามาใช้บริการรักษาที่กลุ่มบริษัท ที่มีจำนวนเพิ่มมากขึ้น เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันปีก่อน และ ต้นทุนทางการเงินที่ลดลง เนื่องจากบริษัทได้ดำเนินการชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินทั้งจำนวนเรียบร้อยแล้ว

**ฐานะการเงิน**

รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน	339.01	52.90	310.42	47.79	(28.59)	(8.43)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	301.84	47.10	339.13	52.21	37.29	12.36
สินทรัพย์รวม	640.85	100.00	649.55	100.00	8.70	1.36
หนี้สินหมุนเวียน	55.42	8.65	65.22	10.04	9.80	17.69
หนี้สินไม่หมุนเวียน	19.11	2.98	17.90	2.76	(1.21)	(6.35)
หนี้สินรวม	74.53	11.63	83.12	12.80	8.59	11.52
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	566.32	88.37	566.43	87.20	0.11	0.02

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 649.55 ล้านบาท และ 640.85 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2566 จำนวน 8.70 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.36 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และ เงินมัดจำค่าซื้อทรัพย์สิน จากการปรับปรุงอาคารสาขาพระราม 9 อินเตอร์เนชั่นแนล ที่ยังไม่ได้ชำระเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินรวมเท่ากับ 83.12 ล้านบาท และ 74.53 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2566 จำนวน 8.59 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.52 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือน จำนวน 7.39 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเท่ากับ 566.43 ล้านบาท และ 566.32 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2566 จำนวน 0.11 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.02 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และลดลงจากการจ่ายเงินปันผลในเดือน มีนาคม 2567

**อัตราส่วนสภาพคล่อง**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนสภาพคล่อง 4.76 เท่า ลดลงจากสิ้นปี 2566 ซึ่งอยู่ที่ 6.12 เท่า สาเหตุหลักมาจากการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จากการจ่ายชำระค่าปรับปรุงอาคารสาขาพระราม 9 อินเตอร์เนชั่นแนล

**อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น 0.15 เท่า เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2566 ซึ่งอยู่ที่ 1.13 เท่า สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของหนี้สินหมุนเวียนในส่วนของผู้ถือหุ้นได้มีบุคคลค้างจ่ายสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567